РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ДЖИРИМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ШИРИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

 14.10.2024                        с. Джирим                                        № 136
О внесении изменений в Правила
благоустройства, озеленения и
содержания территории муниципального
образования Джиримский сельсовет
Ширинского района Республики Хакасия,

утвержденные решением Совета депутатов

Джиримского сельсовета от 15.02.2022 № 63
(в ред.  решения от 24.05.2023 № 101)
        Рассмотрев протест прокуратуры на пункт 2.1.21 Правил благоустройства, озеленения и содержания территории муниципального образования Джиримский сельсовет Ширинского района Республики Хакасия, утвержденных решением Совета депутатов Джиримского сельсовета от 15.02.2022 № 63 (в ред. решения от 24.05.2023 № 101), Совет депутатов Джиримского сельсовета
РЕШИЛ:
1. Протест прокуратуры от 23.08.2024 № 7-4-2024 на пункт 2.1.21 Правил благоустройства, озеленения и содержания территории муниципального образования Джиримский сельсовет Ширинского района Республики Хакасия, утвержденных решением Совета депутатов Джиримского сельсовета от 15.02.2022 № 63 (в ред. решения от 24.05.2023 № 101) удовлетворить в полном объеме.
1. Внести изменения в Правила благоустройства, озеленения и содержания территории муниципального образования Джиримский сельсовет, утвержденные решением Совета депутатов Джиримского сельсовета от 15.02.2022 № 63 (в ред. решения от 24.05.2023 № 101).
1.1.  Пункт 2.1.21 раздела 2 Правил изложить в следующей редакции:
"2.1.21  Срок временного накопления несортированных ТКО определяется исходя из среднесуточной температуры наружного воздуха в течение 3-х суток:

плюс 5°С и выше - не более 1 суток;

плюс 4°С и ниже - не более 3 суток.".
2. Данное решение вступает в силу со дня его опубликования  и подлежит размещению на официальном сайте администрации Джиримского сельсовета.

Глава  Джиримского сельсовет                                                              А.А. Капран